1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ PHƯỚC GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND Phước Giang, ngày      tháng 8 năm 2025

                      Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Phước Giang nhận được Đơn khiếu nại (Lần thứ 2) về việc đưa

Phương án giá đất cho hộ gia đình, cá nhân được giao đất theo nhiều thế hệ khu

tái định cư xã Hành Minh theo Công văn số 189/UBND ngày 14/8/2025 của

UBND xã Phước Giang về việc chuyển đơn công dân Lê Nguyễn Thanh Phong.

Qua xem xét và rà soát nội dung đơn cho thấy, nội dung đơn khiếu nại

của ông Lê Nguyễn Thanh Phong bản chất là đơn kiến nghị, phản ánh việc ông

chưa đồng tình với Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh về phương án giá đất đã

công khai cho hộ gia đình, cá nhân được giao đất theo nhiều thế hệ khu tái định

cư xã Hành Minh (cũ) tại thời điểm hiện nay và yêu cầu phải áp dụng giá đất tại

thời điểm thu hồi đất của mẹ ông là Nguyễn Thị Thanh Hòa năm 2023 để thực

hiện Tái định cư cho gia đình ông.

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh là tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường,

giải phóng mặt bằng Dự án đường cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021-

2025, đoạn qua địa bàn xã Phước Giang. Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 20

Thông tư 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định

quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh. UBND xã

Phước Giang chuyển đơn của công dân Lê Nguyễn Thanh Phong đến Trung tâm

phát triển quỹ đất tỉnh để rà soát, xem xét, giải quyết nội dung đơn và trả lời đơn

cho công dân theo quy định, đồng thời thông báo kết quả giải quyết cho UBND

xã Phước Giang./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND & UBND xã;

- Ông Lê Nguyễn Thanh Phong (Thay báo tin);

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

V/v chuyển đơn của công dân

Lê Nguyễn Thanh Phong, thôn

Tình Phú Nam, xã Phước Giang

		2025-08-19T10:24:19+0700

		2025-08-19T10:42:09+0700

		2025-08-19T10:42:09+0700

		2025-08-19T10:42:09+0700